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Vážení a milí spoluobčané,  

vy, kteří jste dlouholetými čtenáři Libhošťského zpravodaje, si možná vzpome-
nete, jak jsem se vám tady v červenci 2012 svěřovala se svými problémy 
s bolavými zády, a s tím, jak mně ta záda na nějakou dobu úplně vyřadila          
z „provozu“, a to samozřejmě ve chvíli, kdy se to nejmíň hodilo, protože bylo 
nejvíc rozdělané práce.  

No, tak teď se vám musím svěřit znovu, protože ta moje záda o sobě dala 
– po poměrně dlouhém období klidu – vědět znovu, a jak jinak, než opět 
v době,   kdy máme rozběhnutých plno akcí, rozjednaných spoustu smluv, roz-
jeté dotace, majetkoprávní záměry, apod. Prostě v době, kdy jsme si toho „na-
ložili na hřbet“ asi více, než uneseme, resp. než někteří z nás unesou, protože 
záda paní místostarostky zatím, naštěstí, drží pohromadě !  

Průběh byl bohužel hodně podobný, jako před těmi čtyřmi lety, tzn. nejpr-
ve pár dní dovolené a domácí samoléčba, pak návštěva lékaře a nemocenská, 
do toho injekce a kapačky, a nakonec vycházky a plánovaná rehabilitace. Jen 
ten interval mezi neúspěšnou domácí samoléčbou a následnou návštěvou u 
doktorky se poněkud zkrátil, protože člověk už zkrátka nevydrží tolik, co dřív.  

A také to tentokrát neodnesla bederní páteř, ale hrudní, tudíž mi bolest, 
mravenčení a další doprovodné stavy, nevystřelovala do levé nohy, ale pro 
změnu do levé ruky (to je ta, kterou píšu a prakticky dělám i všechno ostatní) a 
mezi žebra. A zatímco moje předchozí potíže byly zapříčiněny (samozřejmě 
kromě negativních vlivů, jako je stres, velké pracovní vytížení, atd.) také tím, že 
jsem, díky sedavému zaměstnání, poněkud vyšla z kondice a svaly mi ochably, 
tak nyní, paradoxně (opět kromě vlivů, jako je stres a hektický životní styl) 
k tomu zřejmě přispěl fakt, že jsem se po dlouhé době konečně odhodlala cvi-
čit, a docela mně to chytlo, takže jsem ty svoje „ochablé“ svaly asi poněkud 
přetáhla. No, a pak se v tom vyznejte.  

Momentálně se nacházím ve fázi vycházek, a asi vás nepřekvapí, že vět-
šina těch vycházek končí na úřadě, kde se snažím alespoň částečně přiložit 
ruce k dílu. Bohužel, tou bolavou rukou to ještě zatím moc nejde, což je také 
důvod, proč se k vám toto číslo zpravodaje dostává s malým zpožděním. Dřív 
jsem prostě nebyla schopná to slovo starostky napsat.  

A musím poděkovat především paní místostarostce, a také celému osa-
zenstvu obecního úřadu, za to, jak v mojí nepřítomnosti vše dobře zvládají a 
nechávají mě věnovat se v klidu rekonvalescenci a nabírání dalších sil. 

A teď tedy k tomu, co nás v nejbližší době čeká, protože letošní rok bude 
v Libhošti opětovně probíhat ve znamení stavebních akcí, kterých se sejde 
opravdu hodně.   

SLOVO STAROSTKY 
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Poté, co proběhly všechny potřebné zkoušky a kontroly, a byly shromáž-
děny    a vodoprávnímu úřadu předloženy všechny požadované podklady, by 
mělo v měsíci květnu proběhnout kolaudační řízení dokončené stavby „Kanali-
zace    a ČOV Libhošť – 2. etapa. Kanalizační systém BJ a OBA“, realizované 
včetně veřejných částí přípojek a spolufinancované z rozpočtu Moravskoslez-
ského kraje v rámci projektu „Drobné vodohospodářské akce – ŽPZ/01/2015“. 

Po vydání kolaudačního rozhodnutí pak mohou být postupně prováděny 
stavby domovních částí kanalizačních přípojek a připojovány jednotlivé do-
mácnosti. Počítáme s tím, že koncem května svoláme veřejnou schůzi, na 
níž budou občané informováni o všem potřebném.  

Další částí kanalizace, jejíž realizace by měla být v květnu, popř. na za-
čátku června, zahájena, je stavba „Kanalizace a ČOV Libhošť – 1. etapa. Dopl-
nění stokové sítě ve 4 lokalitách“. Tuto stavbu, jejíž předpokládaná hodnota 
(včetně veřejných částí přípojek) byla stanovena na 3.626.600,- Kč, bez DPH, 
se nám podařilo vysoutěžit  za nabídkovou cenu 2.160.000,- Kč, bez DPH (to 
znamená 2.613.600,- Kč, včetně DPH), podanou spol. LXM Group, a.s., se 
sídlem Šenov u Nového Jičína.  

Ujišťuji vás, že spolu s technickým dozorem stavby, který bude zajišťovat 
Ing. Lubomír Novák, uděláme vše pro to, aby za uvedenou nabídkovou cenu 
byla stavba také realizována. Tato část kanalizace bude totiž v plném rozsahu 
financována z rozpočtu obce Libhošť, protože nevyhovovala svým charakterem 
žádnému dotačnímu titulu (z důvodu připojení malého počtu ekvivalentních 
obyvatel).   

A to nejlepší nakonec! S velkou radostí vám oznamuji, že obec byla i 
v tomto roce úspěšná při zpracování a podání žádosti o dotaci z rozpočtu Mo-
ravsko-slezského kraje, a to opětovně v rámci projektu „Drobné vodohospodář-
ské akce – ŽPZ/01/2016“. Tou podpořenou akcí je plánovaná stavba „Rozšíře-
ní vodovodu Libhošť – lokalita Obecník – Změna 1“, na kterou by měla být 
poskytnuta dotace ve výši 65% z celkových uznatelných nákladů stavby, při-
čemž předpokládaná celková hodnota stavby je 3.826.334,- Kč, včetně DPH.  

Pokud Zastupitelstvo obce Libhošť (ZO) na svém zasedání dne 7.4.2016 
smlouvu o poskytnutí této dotace za podmínek stanovených poskytovatelem 
dotace schválí, a obec dotaci přijme, proběhne bezodkladně výběrové řízení na 
zhotovitele stavby a stavba bude ještě v tomto roce realizována. Dle předcho-
zích zkušeností můžeme reálně předpokládat, že vysoutěžená cena stavby 
bude opětovně nižší.    

Na vytipovaných částech obce budou také v průběhu měsíce května pro-
bíhat opravy místních komunikací v celkovém rozsahu cca 1900 m2 a předpo-
kládané hodnotě cca 480.000,- Kč, včetně DPH. Výzva k podání nabídky na 
tuto veřejnou zakázku malého rozsahu již probíhá způsobem, odpovídajícím 
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schválenému vnitřnímu předpisu č. 3/2014/VP, tzn. Směrnici k zadávání veřej-
ných zakázek. 

Z výše uvedeného je tedy zřejmé, že v následujících měsících bude v Lib-
hošti opětovně panovat čilý stavební ruch, a to samozřejmě i s příslušnými 
negativními dopady na bezprostřední okolí probíhajících staveb a s nezbytným 
dočasným omezením v dopravní obslužnosti.  

Žádám vás proto, vážení a milí spoluobčané, již předem o trpělivost a tole-
ranci k případným provozním potížím, o součinnost se zástupci jednotlivých 
zhotovitelů a o zvýšenou opatrnost při používání místních komunikací a veřej-
ných prostranství v místech jednotlivých stavenišť. Vždyť obec budováním této 
infrastruktury přispívá nejen ke zlepšení životního prostředí a kvality bydlení 
v obci, ale také ke zhodnocování vašich nemovitostí a jejich lepší využitelnosti.    

   
Ing. Helena Šimíčková 

starostka 
 
 
 

 

 

Z jednání Rady obce Libhošť (RO) dne 3.3.2016 
 

Majetkoprávní záležitosti obce  

a) Místostarostka Karla Chybová předložila RO k projednání žádost E.B., 
Libhošť, o prodej části obecního pozemku parc.č. 1125/1 (trvalý travní po-
rost), o výměře cca 75 m2, dle přiloženého nákresu v katastrální mapě. 
Jedná se o pozemek u autobusové zastávky „U Leidů“, kdy je nutno část 
pozemku ponechat ve vlastnictví obce z důvodu provádění údržby objektu 
autobusové zastávky. Navíc tento pozemek sousedí s krajskou komunika-
cí vedoucí přes obec, kolem které je plánována výstavba chodníků. Není 
proto v zájmu obce prodávat pozemky, které by stavbou chodníků 
v budoucnu mohly být dotčeny. Pro obec je jednodušší provádět stavbu na 
svých pozemcích, než pak složitě získávat souhlas s umístěním stavby.  
RO po projednání nedoporučila, aby ZO schválilo zveřejnění majetkopráv-
ního záměru na prodej výše uvedené části pozemku tak, jak byl předložen 
žadatelem. RO pověřila místostarostku dalším jednáním ohledně úpravy 
žádosti a případně změny z prodeje na pronájem. 

   

b) Místostarostka dále předložila RO žádost manželů J. a D. H., Libhošť, na 
odkoupení části obecního pozemku parc.č. 1513/1, o výměře cca 126 m2, 

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE  
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vyznačené v přiložené katastrální mapě. Manželé H. mají pozemek dlou-
hodobě zaplocený, užívají jej a udržují.  

Rada obce doporučila, aby ZO schválilo majetkoprávní záměr na prodej 
části pozemku manželům H. za cenu 80,- Kč / m2. 

c) Místostarostka předložila RO žádost D.K., vlastníka RD v Libhošti, na 
odkoupení části pozemku parc. č. 1513/1 o výměře cca 119 m2, který byl 
dlouhodobě připlocen k zahradě bývalých majitelů tohoto domu. Žadatel  
v současné době provádí stavební úpravy rodinného domu, stávající oplo-
cení odstranil a bude dělat nové. Z tohoto důvodu by rád provedl narovná-
ní a upřesnění hranic svých pozemků.  

Rada obce doporučila, aby ZO schválilo majetkoprávní záměr na prodej 
části pozemku parc.č. 1513/1 žadateli, za cenu 80,- Kč / m2. 

d) Dále místostarostka předložila RO nabídku téhož vlastníka na prodej části 
jeho pozemku parc.č. 253 o výměře cca 24 m2, vyznačených v přiložené 
katastrální mapě, opětovně z důvodu narovnání skutečného stavu.  

RO doporučila, aby ZO schválilo tento majetkoprávní záměr na odkoupení 
části pozemku od D.K., Nový Jičín, za cenu 80,- Kč / m2. 

e) Místostarostka dále předložila RO návrh majetkoprávního záměru na pro-
dej zahradního traktoru HONDA. Dle sdělení autorizovaného servisu jsou 
některé díly natolik opotřebené, že oprava a výměna by byly nerentabilní. 
Traktor má dle počítadla najeto 849 MtH. Nabídka autorizovaného servisu 
na odkoupení činí 30.000,- Kč.  

Rada obce schválila vyvěšení majetkoprávního záměru na prodej zahrad-
ního traktoru HONDA, za minimální cenu 30.000,- Kč. 

f) Místostarostka rovněž informovala Radu obce o podaných nabídkách na  
koupi nového zahradního traktoru. Byly osloveny dvě firmy a zaslaly na-
bídky na traktor zn. HONDA, a alternativní nabídku na traktor STIGA.  

 Rada obce po projednání a vyhodnocení nabídek schválila nákup traktoru 
HONDA, od firmy ENVIRO-HIK, s.r.o., Nový Jičín, za cenu 114.990,- Kč,    
včetně DPH, a pověřila místostarostku zajištěním objednávky. 

g) Starostka Ing. Helena Šimíčková pak předložila členům RO žádost projek-
tantky Moniky Máchové, Libhošť 521, zastupující stavebníka A.H., Lib-
hošť, o souhlas se sjezdem na účelovou komunikaci, souhlas s napojením 
zamýšlené novostavby RD na inženýrské sítě ve vlastnictví obce (stávající 
splašková kanalizace a plánovaný vodovod), a o udělení práva realizovat 
dešťovou kanalizační přípojku z části v pozemku obce parc.č. 905.  

 RO po projednání schválila uzavření příslušných smluv a pověřila starost-
ku jejich sepsáním.   
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h) Starostka dále předložila RO ke schválení Smlouvu o dodatku č. 2 ke 
smlouvě o pachtu a provozování restauračního zařízení. Předmět smlouvy 
je rozšířen o pronájem inventáře (židle a stoly v restauraci). Znění dodatku 
bylo jako součást majetkoprávního záměru č. 1/2016 řádně vyvěšeno na 
úřední desce, a nebyly k němu uplatněny žádné připomínky.   

Z těchto důvodů RO schválila uzavření dodatku v předloženém rozsahu. 

 

Inventarizace majetku, pohledávek a závazků za r. 2015 
 

Místostarostka předložila RO informace k proběhlé inventarizaci majetku, zá-
vazků a pohledávek obce Libhošť za r. 2015. Inventarizace byla ukončena        
a všechny doklady jsou vytištěny a podepsány. Závěrečná zpráva z inventari-
zace bude součástí závěrečného účtu obce Libhošť za rok 2015, který musí být 
nejpozději do 30.6.2016 schválen ZO. Před schválením budou příslušné do-
kumenty vyvěšeny na úřední desce obce Libhošť.  
 
 

Finanční záležitosti obce Libhošť 
 
a) Rozpočtové opatření č. 2 

Účetní obce Bc. Jana Šmejdová předložila členům RO zpracovaný návrh 
Rozpočtového opatření č. 2, týkající se přesunů v rámci schváleného roz-
počtu pro r. 2016. Tímto rozpočtovým opatřením nedochází k navýšení 
příjmové ani výdajové části rozpočtu. 

Rada obce schválila provedení přesunů v rámci schváleného rozpočtu dle 
předloženého rozpočtového opatření a pověřila místostarostku vyvěšením 
schváleného rozpočtového opatření na webových stránkách obce. 

 
b) Změna v provádění rozpočtových opatření 

Místostarostka spolu s účetní předložily členům RO požadavek na schvá-
lení změny, spočívající v tom, aby přesuny mezi položkami v rámci jednot-
livých oddílů/paragrafů, prováděla průběžně přímo účetní, s tím, že každé 
takto provedené rozpočtové opatření bude Radě obce předloženo na vě-
domí. Důvodem je to, že rozpočet je schválen, a v letošním roce i zveřej-
něn, v členění na oddíl/paragraf, a tyto hodnoty úpravami položek překro-
čeny ani měněny nebudou   

RO schválila tuto změnu v systému provádění přesunů v rámci jednotli-
vých oddílů/paragrafů schváleného rozpočtu.   
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Schůzka svozové oblasti – informace o založení DSO SOMPO 

Starostka informovala RO o průběhu schůzky akcionářů spol. ASOMPO a.s., 
kde byla projednávána možnost založení dobrovolného svazku obcí (DSO) za 
účelem společného řešení dalších možností nakládání s odpady, efektivnějšího 
využití dotačních titulů, apod. Byly zde předneseny možnosti a podmínky vstu-
pu jednotlivých obcí do svazku, s tím, že následně bude zaslán návrh stanov, 
ke kterému se mohou vyjádřit všichni akcionáři. Předpokládá se úzká spolu-
práce DSO se spol. ASOMPO, i s dalšími subjekty, zabývajícími se nakládáním 
s odpady v rámci dalších svozových oblastí.  

Po projednání RO prozatím nedoporučuje, aby obec Libhošť byla zakládajícím 
členem DSO SOMPO, s tím, že bude zváženo její pozdější přistoupení.  

 

Záležitosti ZŠ a MŠ 

Místostarostka předložila RO žádost Mgr. Dagmar Michálkové, ředitelky p.o. 
ZŠ a MŠ, Libhošť 90, o nákup servírovacího vozíku pro MŠ. Zástupkyně ředi-
telky Bc. Radka Žabková předložila porovnání ceny různých druhů servírova-
cích vozíků s tím, který by pro provoz MŠ vyhovoval.  

RO se po projednání usnesla rozhodnutí o nákupu odložit do příštího jednání 
rady obce, s tím, že bude provedena kontrola účetní závěrky ZŠ a MŠ a záro-
veň bude vyžádáno doložení rozpisu provozních nákladů PO. 

 

Rámcová smlouva pro r. 2016 

Místostarostka předložila RO návrh rámcové smlouvy na poskytování služeb     
– zhotovování geodetických prací. Většinu těchto prací provádí pro obec dlou-
hodobě Ing. Ivo Míček z Nového Jičína, IČ: 75351099, který je s poměry 
v Libhošti velmi dobře obeznámen. Dodávky těchto služeb byly hodnoceny z 
hlediska ceny, vstřícnosti, časové flexibility a kvality provedených prací.  
 

Vzhledem k tomu, že tato spolupráce probíhá k oboustranné spokojenosti, RO 
schválila uzavření rámcové smlouvy v rozsahu, jak byla předložena, a pověřila 
starostku jejím podpisem. 
 

Založení účelového trvalého fondu obce Libhošť  

Místostarostka předložila členům RO návrh na zřízení účelového trvalého fon-
du obce Libhošť s názvem „Sociální fond zaměstnanců obce Libhošť“. Dle 
zjištění v okolních obcích je v každé z nich sociální fond zřízen a zásady jeho 
plnění a čerpání jsou různé. Tvorba fondu je ve všech oslovených obcích zajiš-
těna procentem z hrubých mezd, které se pohybuje v rozmezí od 3 do 4,5 %. 



Libhošťský zpravodaj – Duben 2016 

- 9 - 

Rada obce navrhuje tvorbu SF ve výši 3 % z HM a čerpání formou příspěvku 
na stravné, na penzijní připojištění zaměstnanců, na podporu zdraví (různé 
tělovýchovné aktivity, masáže, vitamíny, apod.) a na ošatné zaměstnanců, kteří 
nemají nárok na OOPP dle zákoníku práce. 

RO po projednání návrhu doporučila, aby ZO založení účelového trvalého fon-
du obce Libhošť s názvem „Sociální fond zaměstnanců obce Libhošť“ schválilo. 

 

Vyjádření k aktualizovanému projektu  

Starostka předložila Radě obce žádost DOPRAVOPROJEKTU Ostrava, a.s., 
zastupujícího Ředitelství silnic a dálnic ČR, Praha 4 – Správa Ostrava, Mojmí-
rovců 5, o vyjádření obce k aktualizované dokumentaci pro provádění stavby 
„R 48 Rybí – MÚK Rychaltice“, a to v části, týkající se SO C 171 Přeložka sou-
běžné polní cesty, a SO C 233.2 Most na PC přes vodoteč v km 0,363.  

Z žádosti i z následného jednání se zástupci Dopravoprojektu vyplynulo, že 
důvodem aktualizace PD je změna některých platných zákonů, norem a souvi-
sejících předpisů, na samotném obsahu a rozsahu stavby (směrové a výškové 
vedení trasy) se tím nic nezměnilo. Obec byla o vyjádření požádána z důvodu, 
že tyto dva stavební objekty (polní cesta a most přes polní cestu) se nacházejí 
na jejím katastru, a Smlouvou o zabezpečení přeložek inženýrských sítí a 
změny stavebních objektů z důvodu vyvolané investiční činnosti, uzavřenou 
dne 14.6.2011 se zavázala k protokolárnímu převzetí těchto objektů po jejich 
vybudování.  

RO vzala předloženou dokumentaci a žádost na vědomí a pověřila starostku 
vyhotovením příslušného souhlasného vyjádření.    

   

Pořízení propagačních předmětů se znakem obce 

Místostarostka předložila RO nabídku fy Václav Frais na výrobu reklamních 
propisek se znakem obce a na dodávku reflexních pásků na rukávy, rovněž se 
znakem obce. Dle porovnání na internetu jsou nabízené ceny výhodné. 

Starostka dále informovala členy RO o možnosti pořízení historické mapy Lib-
hoště na základě podkladů, dostupných přes Moravský zemský archiv. Cena 
mapy v el. provedení je 560,- Kč, pokud však požádá přímo vedení obce pro 
potřeby obce, je toto pořízení zdarma. Z mapy pak lze zhotovit např. plakát, 
obohacený o další obecní symboly, příp. reprezentativní obraz, apod.  

RO schvaluje investice do propagačních materiálů, a pověřuje místostarostku 
objednáním propisovacích tužek a reflexních pásků, a starostku pak objedná-
ním historické mapy. 
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Oprava místních komunikací 

Místostarostka ve spolupráci s technickým pracovníkem obce Petrem Bradá-
čem, předložila požadavek na opravu vytipovaných částí místních komunikací.  
Člen RO Ing. Milan Honeš uplatnil požadavek na provedení oprav i na někte-
rých částech hlavní (páteřní) komunikace přes obec. Místostarostka uvedla, že 
stav této komunikace je obci znám, nicméně před jejími opravami ještě musí 
být známo stanovisko RWE, a.s., z důvodu možných oprav plynovodu.  

Z tohoto důvodu RO odkládá rozhodnutí o provádění oprav místních komuni-
kací a pověřuje místostarostku obce zjištěním dalších informací do příští 
schůze rady obce. 

 

Likvidace invazivních druhů - křídlatky 

Člen RO Ing. Milan Honeš předložil požadavek na zajištění likvidace porostů 
křídlatky na vytipovaných pozemcích v blízkosti bývalé skládky TDO a na pří-
stupové komunikaci k ní. Jedná se o pozemky jak obecní, tak i soukromé, kdy 
je povinností vlastníků invazivní druhy likvidovat. Likvidace bude prováděna 
v souladu s metodikou likvidace invazivních druhů křídlatek, vydanou Morav-
skoslezským krajem ve spolupráci s ČSOP Salamandr.    

RO pověřila místostarostku písemným sdělením této informace vlastníkům 
dotčených pozemků a technického pracovníka obce zajištěním likvidace.  

 

Z jednání Rady obce Libhošť (RO) dne 24.3.2016 
 

Majetkoprávní záležitosti obce  

a) Místostarostka předložila RO k projednání novou žádost E.B., Libhošť, o 
pronájem části obecního pozemku parc.č. 1125/1 (trvalý travní porost),      
o výměře cca 75 m2, dle přiloženého nákresu v katastrální mapě. Jedná 
se o pozemek u autobusové zastávky „U Leidů“.  

RO po projednání schválila zveřejnění majetkoprávního záměru na proná-
jem výše uvedené části pozemku tak, jak byl předložen, a pověřila mís-
tostarostku vyvěšením MPZ s tím, že ve smlouvě bude ošetřeno provádě-
ní terénních úprav a výpovědní lhůta. 
    

b) Místostarostka předložila RO žádost manželů R. a M. H., Libhošť, na od-
koupení části obecního pozemku parc.č. 1513/1, o výměře cca 139 m2, 
zakreslené v přiloženém GP, který byl zpracován v r. 2014. Manželé H. 
mají pozemek dlouhodobě zaplocený, užívají jej jako součást zahrady a 
udržují.  
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Rada obce doporučila, aby ZO schválilo majetkoprávní záměr na prodej 
části pozemku manželům H. za cenu 80,- Kč / m2. 

 
c) Místostarostka předložila RO doplněnou žádost D.K., Nový Jičín, vlastník 

nemovitosti v Libhošti, rozšířenou o odkoupení části pozemku parc. č. 
252/2, o výměře cca 20 m2. I tento pozemek byl dlouhodobě připlocen 
k zahradě bývalých majitelů nemovitosti.   

RO doporučuje, aby ZO schválilo majetkoprávní záměr na prodej části po-
zemku parc.č. 252/2 žadateli, za cenu 80,- Kč / m2. 

d) Místostarostka předložila RO ke schválení smlouvu o nájmu s J.V., Lib-
hošť. Předmětem nájmu je část pozemku parc.č. 1025/3 (trvalý travní po-
rost), o výměře cca 90 m2, vyznačená v katastrální mapě. Majetkoprávní 
záměr č. 4/2016, byl řádně vyvěšen na úřední desce.  

RO po projednání schválila uzavření nájemní smlouvy v rozsahu, jak byla 
předložena.    

e) Místostarostka předložila RO ke schválení kupní smlouvu na prodej trakto-
ru HONDA. Majetkoprávní záměr na prodej movitého majetku, č. 5/2016, 
byl řádně vyvěšen na úřední desce. Na jeho základě se přihlásili dva zá-
jemci, přičemž rada obce se rozhodla prodat majetek zájemci s vyšší na-
bídkou. Kupní smlouva byla uzavřena s Jiřím Košvancem, Jabkenice, okr. 
Mladá Boleslav, na částku 33.000,- Kč. 

RO schválila uzavření kupní smlouvy s uvedeným zájemcem a pověřila 
místostarostku jejím podpisem.    

f) Místostarostka předložila RO dále k projednání žádost manželů K. na 
odkoupení pozemku parc. č. 1502/11 (trvalý travní porost) v k.ú. Libhošť. 
Po projednání se členové rady obce shodli na tom, že není v zájmu obce 
rozprodávat celé obecní pozemky. 

RO proto nedoporučuje, aby ZO schválilo majetkoprávní záměr na prodej 
uvedeného pozemku. 

g) Jako každoročně předložila místostarostka žádost Františka Rumla, Ku-
nín, o pronájem veřejného prostranství vedle prodejny Jednoty v době ko-
nání místní pouti k provozování zábavních atrakcí. Rozsah požadovaného 
pronajatého prostoru, doba pronájmu i nabídka obci (jako bonus budou 
obci předány volné vstupenky pro děti v hodnotě 5.000,- Kč) zůstávají 
stejné, jako v loňském roce. Žádný další zájemce se nepřihlásil. 

Rada obce schvaluje uzavření smlouvy na pronájem veřejného prostran-
ství Františku Rumlovi, Kunín 261, za stejných podmínek jako v předcho-
zích letech.  
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h) Místostarostka předložila RO k projednání dotaz P.L., Libhošť, na možnost 
položení zatravňovacích panelů na tzv. „zelený pás“ mezi páteřní komuni-
kací přes obec, a plotem u domu, který vlastní jeho rodina.  

Rada obce po projednání a posouzení situace z hlediska § 25, odst. 3) a    
§ 27, odst. 1), písm. r), zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů, v platném znění, přijala 
systémové opatření, že nebude vyhověno žádné podobné žádosti. Komu-
nikace přes obec je parkováním po obou stranách zúžená a následně 
špatně průjezdná. Zelený pás slouží zároveň ke vsakování dešťových vod 
stékajících z komunikace. Bez souhlasu obce nelze na obecních pozem-
cích provádět žádné terénní úpravy. 

 

Záležitosti ZŠ a MŠ 

a) Ředitelka Mgr. Dagmar Michálková předložila RO k projednání Rozbory 
hospodaření p.o. Základní škola a Mateřská škola, Libhošť 90, za rok 
2015, za účelem schválení účetní závěrky a rovněž schválení převedení 
kladného hospodářského výsledku ve výši 5.146,16 Kč do fondu odměn a 
rezervního fondu. 

RO, po projednání, tuto účetní závěrku schválila bez výhrad, s tím, že ak-
ceptuje návrh na rozdělení kladného hospodářského výsledku následov-
ně: 80%, tj. 4.116,93 Kč do fondu odměn a 20%, tj. 1.029,23 Kč do re-
zervního fondu. 

b) Ředitelka školy dále předložila RO vypořádání příspěvku na dofinancování 
úvazku páté učitelky ZŠ Libhošť, kde za období 1–12/2015 bylo vyčerpáno 
celkem 164.891,55 Kč. Schválený příspěvek ve výši 180.000,- Kč nebyl 
vyčerpán a na účet zřizovatele bude vráceno 15.108,45 Kč. 

RO vypořádání příspěvku na dofinancování úvazku páté učitelky vzala na 
vědomí, a doporučila ZO schválit rozpočtové opatření na navýšení příjmo-
vé části rozpočtu o vratku ve výši 15.108,45 Kč. 

c) Ředitelka předložila RO rovněž přehled předpokládaných výdajů na r. 
2016 a požádala o změnu závazného ukazatele. Ze zúčtovatelné částky 
na energie by bylo 50.000,- Kč přesunuto na provozní náklady, které nej-
sou zúčtovatelné. Z těchto prostředků by byl zakoupen i servírovací vozík 
do MŠ, jehož nákup byl na minulé schůzi RO odložen. 

RO vzala tyto informace a vědomí a doporučuje ZO schválit přesuny 
v závazném ukazateli. 
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Rámcová smlouva pro r. 2016 – Dřevotrust a.s. 

Místostarostka předložila RO návrh rámcové kupní smlouvy na zboží s firmou 
Dřevotrust a.s., Nový Jičín. Obec zde nakupuje různé materiály na drobné 
opravy a údržbu obecního majetku.  

RO schvaluje uzavření rámcové smlouvy v rozsahu, jak byla předložena a po-
věřuje místostarostku jejím podpisem. 
 

Příkazní smlouvy – AVONA, Nový Jičín 

Místostarostka předložila členům RO k projednání nabídky Ing. Lubomíra No-
váka – AVONA, podané formou návrhu příkazních smluv na výkon jednotlivých 
funkcí v rámci realizace stavby „Kanalizace a ČOV Libhošť - 1. etapa. Doplnění 
stokové sítě ve 4 lokalitách“. Na základě příkazní smlouvy č. 3/2016 bude zajiš-
těn výkon činnosti technického dozoru investora a koordinátora BOZP. Dle 
nabídky je rozdělen na tři fáze, a to přípravné práce v rozsahu 40 hod, samotný 
výkon obou funkcí v rozsahu  2 x 40 hod, a inženýrská činnost a zajištění pod-
kladů pro kolaudaci v rozsahu 30 hod. Celková cena činí 113.438,- Kč, včetně 
DPH. Na základě příkazní smlouvy č. 4/2016 bude zajištěn výkon funkce au-
torského dozoru v rozsahu cca 50 hod, celková cena činí 37.813,- Kč vč. DPH.  
 

RO schválila uzavření příkazních smluv v rozsahu, jak byly předloženy. 

 

Výběrová řízení 
Oprava místních komunikací a rekonstrukce elektro v ZŠ 

 
a) Po zjištění upřesňujících informací, kdy bylo sděleno, že v nejbližších dvou 

letech nebude prováděna plánovaná oprava plynovodu v obci Libhošť, 
místostarostka předložila RO doplněné situační plánky se zakreslením 
místních komunikací vytipovaných k celkové opravě v letošním roce. Jed-
ná se o místní komunikace umístěné na pozemcích parc.č. 1513/1, 
1600/1, 1600/2, 1509/2, 252/1, 197, 213/7, 231/6 a 1536/2, o celkové vý-
měře cca 1870 m2. Předpokládaná cena činí cca 483 tis. Kč vč. DPH. Vý-
běr dodavatele na dodávku těchto prací proběhne veřejnou soutěží.  

Rada obce schválila provedení oprav uvedených místních komunikací, 
s tím, že finanční prostředky budou uvolněny ze schváleného rozpočtu 
z položky na opravu komunikací. RO poté pověřila místostarostku sepsá-
ním výzvy k podání nabídky. 

 

b) Místostarostka předložila členům RO rovněž vypracovanou projektovou 
dokumentaci, včetně položkových rozpočtů, na rekonstrukci elektroinsta-
lace a související stavební úpravy ve 2. NP Základní školy v Libhošti. 
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Předpokládaná cena činí cca 968 tis. Kč vč. DPH. Výběr dodavatele na 
dodávku těchto prací proběhne veřejnou soutěží.  

Rada obce schválila provedení rekonstrukce dle předloženého projektu,    
s tím, že finanční prostředky budou uvolněny ze schváleného rozpočtu, 
z položky na rekonstrukci ZŠ. RO pověřila místostarostku sepsáním výzvy 
k podání nabídky. 

 
 

Nákup nové tiskárny/kopírky – nabídka MINOLTA 
 

Místostarostka předložila RO k posouzení nabídku na pronájem nové tiskár-
ny/kopírky MINOLTA. Nabídka byla zpracována na základě požadavku obce 
z důvodu zvyšujícího se počtu oprav stávající tiskárny/kopírky, kterou jsme 
získali od města Nový Jičín v rámci dělení majetku, a z důvodu uzavření tiskár-
ny KONTEXT v Novém Jičíne ke 30.6.2016. Na novém zařízení by probíhal       
i tisk Libhošťského zpravodaje. Cenově vychází pronájem, dle nabídky, velmi 
dobře. 

RO pověřila místostarostku dalším jednáním s firmou MINOLTA, s tím, že ze 
strany firmy bude předložen návrh smlouvy o pronájmu zařízení, kde budou 
všechny podmínky dále upřesněny.  

 

Informace o probíhající zakázce                                                             
na zhotovitele PD sportovní hala a multifunkční hřiště 

 

Místostarostka poskytla členům RO informace o probíhajícím výběrovém řízení 
na dodavatele služeb v rámci veřejné zakázky „Sportovní hala a multifunkční 
hřiště Libhošť – zpracování projektové dokumentace“. Ve středu 23.3.2016 
proběhlo první jednání hodnotící komise, na základě kterého byli všichni ucha-
zeči vyzváni k doplnění svých nabídek. Další jednání hodnotící komise proběh-
ne ve středu 6.4.2016 v 10:00 hod.  
RO vzala tyto informace na vědomí. 
 

Řešení dopravní situace v obci Libhošť 
 

Při zajišťování výroby nových směrových cedulek u firmy Dopravní značení, 
Nový Jičín, byla obci nabídnuta pomoc ze strany majitele firmy, a to jak při 
zpracování návrhu dopravního značení na některých kritických místech v obci, 
tak při jednání s dopravním inspektorátem a následně samotným dodáním 
vodorovného i svislého dopravního značení. Na základě podnětů občanů, 
vlastních zkušeností členů RO, i opakovaného projednávání této záležitosti 
v RO i ZO, je zřejmé, že je potřeba v některých místech v obci dopravní znače-
ní vyměnit či doplnit, omezit rychlost, nebo provést jiná opatření.   
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RO pověřila místostarostku zajištěním termínu pochůzky po obci za účelem 
zjištění rozsahu provedení nutných opatření. 

 

Dohoda o úpravě vzájemných práv a povinností                              
vlastníků vodovodů provozně souvisejících 

 

Místostarostka předložila RO k projednání Dohodu č. 388/DPS/NJ/V/2016 o 
úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků vodovodů vzájemně souvisejí-
cích. Jelikož některé podmínky smlouvy nejsou formulovány dostatečně přesně 
a jasně, je potřeba je projednat se zástupci SmVaK. 

RO proto odložila schválení dohody a pověřila místostarostku zajištěním přes-
nějších informací a dalším jednáním se zástupci SmVaK, vedoucím k uzavření 
předložené dohody, případně sjednáním schůzky, kde budou všechny body 
smlouvy ujasněny.  

 

Objednávka elektronického zabezpečovacího systému - dílna 

 
Místostarostka předložila k projednání požadavek technického pracovníka ob-
ce, Petra Bradáče, na zajištění zabezpečovacího zařízení do dílny. Jelikož 
s firmou GENOVA z Nového Jičína, která nám doposud dodávala veškerá za-
bezpečovací zařízení, jsou velmi dobré zkušenosti a jejich ceny jsou prověře-
né, navrhuje místostarostka oslovit opět tuto firmu.  

RO pověřila místostarostku zajištěním objednávky elektronického zabezpečo-
vacího systému u firmy GENOVA Nový Jičín.  

 

Smlouva - Enterplex 

Místostarostka informovala RO o možnosti soutěžit cenu plynu pro obecní ob-
jekty, s odběrem od 1.1.2017. Cena za MWh by měla být až o 25 % nižší, než 
je současná cena od stávajícího dodavatele. Pokud tomu tak nebude, má obec 
možnost od smlouvy odstoupit. Ze strany spol. Enterplex, která doposud výbě-
ry dodavatele plynu pro tyto obecní objekty prováděla, byl zaslán návrh 
smlouvy na další spolupráci. Obec se zúčastní e-aukce, která proběhne 
v dubnu.  

Rada obce schválila uzavření smlouvy o spolupráci při výběru dodavatele ply-
nu v rozsahu, jak byla předložena. 

 



Libhošťský zpravodaj – Duben 2016 

- 16 - 

Navýšení počtu pracovníků na VPP o jednoho zaměstnance          
na zkrácený úvazek 

 

Místostarostka informovala RO o tom, že se přihlásil další zájemce o práci 
v rámci veřejně prospěšných prací (VPP). Jedná se o uchazeče z evidence 
Úřadu práce s trvalým pobytem v Libhošti. V současné době obec zaměstnává 
v rámci VPP tři pracovníky na plný úvazek a jednoho na zkrácený úvazek, 
všechny s trvalým pobytem v Libhošti.  

Rada obce schvaluje přijetí dalšího pracovníka na zkrácený úvazek a pověřuje 
místostarostku dořešením této záležitosti s Úřadem práce v Novém Jičíně, tzn. 
zasláním žádosti o možnost navýšení počtu pracovníků v rámci již schválené 
dohody. 
 

Zpracovaly Karla Chybová a Ing. Helena Šimíčková 
 
  

 
 

 

 

Výroční členská schůze OB 
 

V neděli dne 6. března 2016 proběhla v trámovém sále na Fojtství členská 
schůze Osvětové besedy v Libhošti (OB). Účast členů i hostů byla velmi pěkná, 
bylo přítomno 27 členů z 32 a 2 hosté. V úvodní části jsme uctili památku a 
vzpomněli jsme úmrtí dlouholetého a zakládajícího člena OB, pana Arnošta 
Opěly.  

Poté předsedkyně Růžena Hanzelková předala a udělila čestné členství    
v OB panu Oldřichu Sobkovi za jeho znovuzaložení a aktivní dlouholetou čin-
nost v OB, za šéfredaktorskou a přispěvatelskou práci v Libhošťském zpravo-
daji, za publikační činnost v oblasti historické a vlastivědné a za zásluhy na 
kulturním a společenském dění v obci. 

Následovaly zprávy o činnosti OB, Mufů, divadla Z kopce do kopce, re-
dakce LZ. Členové byli také seznámeni s hospodařením a finančním stavem 
OB. 

Jelikož byla letošní schůze schůzí volební, pomyslnou štafetu předsednic-
tví OB předala paní Růžena Hanzelková nově zvolenému předsedovi, panu 
Rostislavu Vágaiovi. 

Všem členům OB patří velký dík za dosavadní aktivní a přínosnou práci. 
Novému předsedovi přejeme na období 2016 – 2020 mnoho tvůrčího elánu, 
nápadů a hodně nadšených, ochotných lidí, kteří obětují svůj volný čas pro 
rozkvět kulturně společenského života v naší obci 

Růžena Hanzelková 

Z OBECNÍHO DĚNÍ  



Libhošťský zpravodaj – Duben 2016 

- 17 - 

Vítání občánků 

Vážení občané, jak jistě víte, pro malý počet přihlášených dětí bylo loňské pod-
zimní vítání občánků zrušeno. Proto to letošní jsme naplánovali již na březen. 
Ale ještě koncem ledna bylo přihlášených jen šest dětí, zato začátkem března 
jsme se nestačili divit. Zkrátka v Libhošti se dětem daří a tak nakonec naše 
pozvání přijalo čtrnáct rodičů se svými miminky. 

Jelikož již při vítání byli v naší obci další narozené děti, rozhodli jsme se usku-
tečnit také tradiční červnové vítání. Prosíme proto rodiče, kteří se chtějí se 
svými dětmi vítání zúčastnit, aby se tak, jak je již zvykem, přihlásili u Miloslavy 
Blažkové (břehy 469) nebo přímo na obecním úřadě. Přesné datum bude uve-
deno ve zpravodaji a na pozvánkách, které obdrží rodiče přihlášených dětí. 

Budeme se těšit na vaši účast. 

 Za Komisi pro občanské záležitosti Miloslava Blažková   
 
 
 

Schůzka zájemců  
o historickou a vlastivědnou práci v Libhošti 

 
V neděli 3. dubna se z podnětu pana Oldřicha Sobka uskutečnila schůzka 

zájemců o historickou a vlastivědnou práci v naší obci. Kromě samotného svo-
lavatele se setkání zúčastnili členové Osvětové besedy v Libhošti a lidé, kteří   
o regionální bádání projevují dlouhodobý zájem. Jmenovitě to byl současný 
předseda OB pan Rostislav Vágai, Ing. Jaroslav Šimíček, JUDr. Petr Holášek, 
pan Mojmír Sobek, Ing. Aleš Hána a Mgr. Petr Horák. 

Úvod schůzky patřil ohlédnutí za činností Osvětové besedy v Libhošti bě-
hem posledních let a připomenutí jejích základních cílů. Ze stanov sdružení je 
ocitoval pan Oldřich Sobek: Cílem činnosti Osvětové besedy v Libhošti je ob-
nova bohatého folklorního a kulturního života z minulosti, záchrana mizejících 
hodnot hmotné a duchovní kultury obce, připomínání významných osobností, 
badatelská a informační činnost, zlepšení společenského života v obci              
a ochrana přírody a krajiny.  

Během následné diskuse se účastníci schůzky shodli na tom, že některé 
své cíle naplňuje osvětová beseda v dostatečném rozsahu formou pořádání 
tradičních společenských akcí, jako jsou např. slet čarodějnic, libhošťská draki-
áda, posezení u cimbálu nebo novoroční koncert, zatímco k realizaci jiných cílů 
se nám nedostává potřebného množství energie a volného času. Největší re-
zervy jsme přitom nacházeli v oblasti „záchrany mizejících hodnot hmotné        
a duchovní kultury obce“, „badatelské a informační činnosti“ a „ochraně přírody 
a krajiny“. Všichni zúčastnění dospěli k přesvědčení, že další rozvoj aktivit        
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v rámci těchto oblastí vnímají jako podmínku pro zkvalitnění života obyvatel 
Libhoště, a proto se dohodli na realizaci následujících opatření:  

 

 uspořádání a digitalizace všech provedených sběrů, které jsou uloženy v 
archivu osvětové besedy (hmotné a užitkové sbírky) jako přípravná fáze 
pro založení obecního muzea 

 obnova a zpřístupnění studánek v okolí obce 

 výroba a instalace popisků k jednotlivým památkám na území obce (např. 
křtitelnice, brána na hřbitov, kapličky) 

 zřízení webových stránek Osvětové besedy v Libhošti jako prostoru pro 
prezentaci veškeré minulé a současné činnosti spolku 

 uspořádání a digitalizace všech dostupných pramenů k historii obce jako 
přípravná fáze k vydání reprezentativní publikace o obci Libhošť 

 
Samozřejmě bychom velice ocenili, kdyby se k naší iniciativě připojili další 

spoluobčané s vlastními nápady. Vycházet lze i z následujícího seznamu čin-
ností či témat, jimž by se v nejbližší době rovněž měla věnovat pozornost: 

 

 pokračování ve sběrech a archivaci (např. Opělových kočárků, mlýnského 
kola a dalších předmětů z bývalého mlýna, zařízení z bývalé Klosovy ko-
várny apod.) 

 doplnění jmen na pomník Libhošťanů, kteří zahynuli ve světových válkách 

 zajištění a archivace pozůstalosti po libhošťských válečných hrdinech 

 zajištění a archivace pozůstalosti po panu Vladislavu Šimíčkovi 

 vytipování budoucích „památných stromů“ 

 zpracování popisu a historie křížů (např. kříž pod kovárnou, na kterém se 
nacházejí znaky všech místních řemesel) 

 spolupráce s paměťovými institucemi v okolí (rozvoj vlastivědné a památ-
kové činnosti) 

 vedení a rozšíření činnosti kroužků pro děti a mládež 

 popis libhošťského nářečí (sestavení slovníku apod.) 

 studium života a díla významných libhošťských osobností 

 
V případě zájmu o pomoc při historické či vlastivědné práci v obci kontak-

tujte prosím kohokoli z účastníků schůzky nebo napište na e-mail                 
oblibhost@seznam.cz.  

Děkujeme za spolupráci! 

Petr Horák 
 

mailto:oblibhost@seznam.cz
mailto:oblibhost@seznam.cz
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Byl jednou jeden Letní tábor 

Vše začíná, když jeden tábor končí. Táborníci, plni dojmů a touhy zase 
prožít těch krásných 14 dní, si přísahají, že příští rok se sejdou znovu. 

V průběhu měsíce října se sejdou ti nejzapálenější, aby se mohl uzavřít 
starý rok, dodělat vyúčtováni a již s chladnou hlavou vyhodnotit, co bylo příno-
sem a co naopak způsobilo, že jsme udělali krok zpět. Sečtou se plusy a mínu-
sy a výsledek předurčí rozhodnuti, co příští rok. Je pravda, že někdy je to roz-
hodování hodně váhavé. Je čím dál těžší zaujmout dnešní děti a k tomu splnit 
všechny povinnosti a nařízení, získat potřebné vybavení a o nadšených lidech 
ani nemluvě. 

 

Zatím se vždy, byť někdy s jistou dávkou nejistoty, začalo pracovat na 
dalším Letním dětském táboře. 

Základ všeho jsou lidi tvořící „zázemí“. Poslední tři roky je to šest nadšen-
ců, kteří v prosinci odklepnou název a zaměřeni tábora, cenu, místo a maxi-
mální počet účastníků. V lednu už musí byt vše na papíře, facebooku a emai-
lech, aby všichni věděli, že zase bude o prázdninách veselo. Někdo může na-
mítnout, že je to brzo, ale většina vedoucích a rodičů si musí naplánovat dovo-
lenou s předstihem. Naplánovat si to tak, aby se termín tábora neprolínal s 
termínem rodinné dovolené nebo prázdninami u babičky, prostě čím dřív, tím 
líp. 

 

Když vzpomeneme na první tábor pod taktovkou Muf a SDH, přihlásilo se 
30 dětí a finančně jsme vyšli tak akorát. Nezbylo na obnovu vybavení či poří-
zení nového. Aneb, jak se říká, začátky jsou těžké. Rok následující jsme bez 
problémů měli plný stav, tj. 46 dětí, a díky tomu si mohli dovolit pořídit spoustu 
her a vybavení, které tábor zpestřily a zkvalitnily a které použijeme i na dalších 
akcích. A letos? Letos je to fičák. Je 1.4. a máme poslední volná místa. Pozor!! 
To není apríl, je to krásná realita a super vizitka, že zájem je velký a všichni se 
už těší. 

 

 Klíčem ke kvalitnímu dětskému zážitku na táboře jsou kvalifikovaní ve-
doucí. Hlavní vedoucí, který je zodpovědný za průběh tábora, musí absolvovat 
26 hodinový kurz Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (MŠMT), ve 
kterém se naučí základy práva, psychologie a pedagogiky při práci s dětmi a 
mládeží. Nechybí ani programová a organizační příprava tábora. Hlavní ve-
doucí získá i základní znalosti o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci s dětmi 
a mládeží. Celý kurz je zakončen testem. Tímto kurzem prošli hned dva ve-
doucí, aby se mohli snadno doplňovat a zastupovat. Nezbytné jsou i letité zku-
šenosti, které nezískáte v žádné škole či kurzu. 

 

Další nezbytnou personou je šéfkuchař. Je jediný, který zajistí, že bude 
vždy něco dobrého a v hojném množství k snědku a mlsu. My nemůžeme za-
ručit, že bude krásné počasí, nemůžeme zaručit, že se budou děti celý den 
smát, ale díky šéfkuchaři můžeme zaručit, že budou mít plné pupíky a spoko-
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jeně funět na kavalcích :-D. Když se k tomu přidá šikovný kuchtík, tak se 
z kuchyně stává zlatý důl a centrum všeho dění s dokonalou souhrou. 

 

Další duo je zdravotnice a hospodářka. Peče o zdraví a finance je nezbyt-
ná a nepostradatelná, na oboje je potřeba odborníka, v případě zdravotnice je 
to dáno zákonem. 

 

A konečně se dostáváme k oddílovým vedoucím, co se 24 hodin starají o 
svěřené děti. Jeden oddíl se skládá z 12 dětí a šéfuje jim oddílový vedoucí, 
k ruce má praktikanta. Snažíme se, aby oba byli plnoletí a plnohodnotní. Zku-
šených dospěláků je nedostatek, proto někteří praktikanti jsou studenti. Pokud 
nejsou plnoletí, nemají právní zodpovědnost. O to více musí běhat vedoucí. Má 
to však své plusy - jsou mladí, plní energie s možností nových nápadů, a taky 
mají jasnější pohled na dnešní dětský svět a jeho vnímaní. 

 

A nesmím zapomenout na „Petepáky“, kteří se většinou účastní jen části 
tábora a pomáhají, kde je třeba. Ze začátku vše postavit a v průběhu tábora 
udržovat a opravovat, ve volných chvílích pomáhat s programem. Když se po-
daří dát dohromady všechny tyto lidi, máme vyhráno. 

 

Lidi, kteří bez nároku na odměnu obětují dovolenou, kterou by mohli strávit 
u moře nebo na chatě. Místo toho se dva týdny starají o děti, ráno je vyhání 
z pelechu na rozcvičku, celý den jim jsou kamarády, a večer, když jdou děti na 
kutě, připravuji program na další den. Pro tohle nasazeni musí být člověk posti-
žen a musí to dělat srdcem. Nikdy nesmí přemýšlet nad tím „co kdyby“. Proto-
že by se nikdy do takového nejistého a velice riskantního počínání nepustil. 
Veliká zodpovědnost za svěřené děti a materiál neumožní klidný spánek. Má-
me však dost času na přípravu a zajištěni všeho potřebného, takže jsou vyčer-
pána veškerá preventivní opatřeni a to i nad rámec zákonem daných předpisů.  

 

Táborovou základnu si pronajímáme od pionýrů z Domaslovic, její výho-
dou je pevná budova s kuchyní a jídelnou, Tímto odpadá hodně problematic-
kých jednání s úředníky krajské hygieny. Návštěva jejich zástupce během tábo-
ra vždy postaví všechny do pozoru. I když víme, že máme vše v pořádku, není 
jistota hladkého průběhu kontroly. Stačí třeba špatně odložené krájecí prkýnko 
a je problém na světě. 

Píle a prozíravost nám zatím zajistila čisté konto, bez zápisů. Před tábo-
rem vždy něco nového vybudujeme, třeba nové podsadové stany, nebo rozklá-
dací lavice. Důležité je posunout kvalitu tábora o kus dál.  

 

V dubnu budeme mít předtáborový víkend pro všechny dospělé účastníky 
tábora, takže se bude plánovat a vymýšlet. Nebudu proto předbíhat a povídání 
o tom, co nás letos čeká, si necháme na příště. 

 
Za všechny dospěláky hlavní vedoucí Pete Vágai,  

pro letošek plukovník Hanry Blake. 
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Suverénní 1. FT Libhošť 
 

Přestože jsme měli před posledními dvěma zápasy jistotu postupu i prvního 
místa, naši hráči nic neodchodili, ale dali svým výkonem soupeřům jasně naje-
vo, kdo byl letos v 2. okresní třídě NJ rozhodně nejlepší a nedovolil soupeřům 
ani skórovat. Za přístup a předvedené výkony  po celou sezónu si všichni hráči 
týmu 1.FT Libhošť, zaslouží obrovský dík.  
naši hráči se dočkali i individuálního ocenění, když byl nejlepším brankářem 
soutěže vyhlášen Jan Zindler a trofej pro nejlepšího hráče si odnesl Patrik 
Čapka.  
 
Výsledky utkání z března: 

KK Kopřivnice - 1.FT Libhošť  0:5 

1.FT Libhošť - Kaša Hostašovice 6:0 

 
Pavel Čapka 

 
 
dolní řada: Jaroslav Kletenský, Jan Zindler, Michal Řehák, Patrik Čapka, Martin Švrček, 

horní řada: Daniel Symerský, Adam Klein, Daniel Velart, Jaroslav Kletenský, Rostislav 
Váňa, Pavel Čapka 
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Ohlédnutí za recesní oslavou MDŽ 

V  sobotu 5. března se v trámovém sále uskutečnila recesní oslava Mezi-
národního dne žen, tak, jak si ji někteří ještě pamatujeme z dob nedávno minu-
lých. Akce proběhla pod hlavičkou Osvětové besedy v Libhošti, respektive Di-
vadla z kopce do kopce pod vedením Jany Poláškové. Kolem 18.00 hodiny 
začali přicházet první hosté a každá příchozí žena dostala jako pozornost ky-
tičku. Nechybělo stylové občerstvení v podobě šunkového chlebíčku, zákusku, 
kafíčka, žluté sodovky, piva či bílého nebo červeného vína. Nutno dodat, že 
většina příchozích, jak mužů, tak žen, si dala velmi záležet na svém odění a 
k vidění byly opravdu bizarní modely. 

Úderem 19. hodiny byl zahájen samotný program, který byl koncipován ja-
ko divadlo na otevřené scéně.  Údernické a procítěné, a místy trochu nekoneč-
né projevy soudruha předsedy OV KSČ, soudruha předsedy závodního klubu 
KSČ, soudruha předsedy ROH, soudružky předsedkyně ZO ČSŽ, jejichž hlav-
ním tématem byla oslava pracující ženy - krásné soudružky, byly proloženy 
recitací básní v podání pionýrek a svazáka, či Písní práce a Internacionálou. 
Jedním z vrcholů bylo vystoupení čestného hosta ze Sovětského svazu s básní 
„За́йчик мой“. Po občerstvení hlavních představitelů bylo přistoupeno 
k vyznamenání několika „soudružek“, za jejich obětavou a zasloužilou práci, a 
zkrátka nepřišly ani ostatní ženy v sále. Také hosté v sále dostali prostor 
k vyjádření a hojně toho využili. Představení zakončili soudruhové předsedové 
zdařilým známým ruským tancem.  
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Následovala volná zábava, která byla proložena jednak módní přehlídkou 
a krátkou ukázkou spartakiády, a také tombolou, při které při bylo možno vyhrát 
mnoho hodnotných cen: od toaletního papíru, přes dobovou literaturu, až po 
masážní strojek.  Celý večer k tanci a poslechu hrála a zpívala paní Božena 
Palacká. 

Myslím, že všichni zúčastnění se velmi dobře bavili, a i když se takováto 
akce konala poprvé, setkala se s úspěchem. Poděkování patří nejen organizá-
torům, ale i všem, kteří dorazili a bavili se s námi. Doufám, že si takováto akce 
najde své místo, a že si to napřesrok zopakujeme…třeba v jiném stylu! 

 

Za OB Darina Hánová 
 
 

 
 

 
 

Matematický klokan 

Dne 18. 3. 2016 se žáci 2. – 5. třídy zúčastnili soutěže MATEMATICKÝ KLO-
KAN. V kategorii Cvrček, která je určena pro 2. a 3. třídu, žáci řešili 18 mate-
matických úloh. U každé úlohy měli na výběr z pěti výsledků, ale jen jeden byl 
správný. Na začátku měl každý řešitel 18 bodů. Úlohy byly postupně obodová-
ny podle obtížnosti 3, 4 nebo 5 body. Za špatnou odpověď žák bod ztrácel. 
Pokud neodpověděl, bod neztratil. V této kategorii dosáhl nejvyššího bodového 
ohodnocení Jakub Mech (66 bodů, 2. třída), Adam Hána (60 bodů, 3. třída), 
Veronika Šikulová (57 bodů, 2. třída). 
Pro 4. a 5. třídu je určena kategorie Klokánek, ve které je již 24 úloh. Řešitelé 
začínali s 24 body. Úlohy byly opět postupně obodovány podle obtížnosti 3, 4, 
nebo 5 body. Při špatném řešení žáci body ztratili, při nevyřešené úloze body 
neztráceli. V této kategorii dosáhl nejvyššího bodového ohodnocení Ondřej 
Vladyka (95 bodů, 4. třída), Marek Novotný (93 bodů, 5. třída), Monika Mikulí-
ková (75 bodů, 5. třída). 

 

Velikonoční program 
 

V úterý 22. března proběhl na naší škole velikonoční program. Jarní prozpěvo-
vání, napínavé vyprávění, čokoládové mlsání, velikonoční zápolení a ještě 
mnoho dalších aktivit si připravila pro děti naší školy Dětská misie. Děti si tak 
připomněly velikonoční tradice. 
 

Veselé zoubky 
 

ZPRÁVY ZE ŠKOL  
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Společnost Dm drogerie markt, s.r.o., nabídla naší základní škole účast v         
6. ročníku dm preventivního programu pod názvem „Veselé zoubky“. Cílem 
programu je pomoci dětem a jejich rodičům zorientovat se v oblasti správné 
péče o chrup dětí a prevence zubního kazu. Naše škola se do tohoto programu 
zapojila také. Program proběhl na naší škole ve středu 30. března 2016 
v hodině prvouky a byl určen pro žáky prvních tříd základních škol. Žáci shlédli 
výukové DVD se zábavně-vzdělávacím filmem „Jak se dostat Hurvínkovi na 
zoubek“, poté pracovali s pracovními listy, vyprávěli si o správné péči o chrup. 
Na závěr programu děti dostali zdarma preventivní balíček, který obsahuje 
informační brožuru pro rodiče a děti, zubní pastu, zubní kartáček, žvýkačky bez 
cukru a přesýpací hodiny pro odměření minimálního času potřebného 
k důkladnému vyčištění chrupu. 
 

Projektový den „O lese se učit v lese“ 
 

Dne 31. března 2016 zahájila ZŠ Libhošť, ve spolupráci s Vojenskými lesy a 
statky ČR,  zážitkové výukové programy, tzv. lesní pedagogika,  jejíž motto je: 
„O lese se učit v lese“.   

 
Co je lesní pedagogika? 
 Předávání informací o lese a hospodaření v něm zábavnou a poutavou 

formou prostřednictvím lesního pedagoga 
 Zážitkové poznávání lesa 
 Jedna z variant environmentálního programu ZŠ 

 
Jaké jsou cíle lesní pedagogiky? 

 Prohloubit zájem veřejnosti o les, přírodu, dřevo jako obnovitelnou su-
rovinu 

 Objasnit úlohu lesníka a myslivce v rámci trvale udržitelného hospoda-
ření v lese 

 Budovat a podporovat pozitivní vztah veřejnosti k lesnímu hospodářství 
 
Programy připravují a vedou zkušení pedagogové, kteří absolvovali certifikova-
ný kurz lesní pedagogiky. Lesní pedagogové Vojenských lesů a statků poskytu-
jí své programy veřejnosti zdarma. Domluva o rozsahu a obsahu konkrétní 
akce je vždy na osobním jednání. Většinou je program koncipován jako vy-
cházka s lesníky do přírody v lokalitách, kde působíme. Na děti zde čekají sta-
noviště s úkoly a ukázkami, učí se rozeznávat dřeviny, byliny a keře, určovat 
jejich stáří, setkají se s lesníky a myslivci i jejich pomocníky. Program je prolo-
žen zábavnými hrami i příjemnými aktivitami, jako je opékání buřtů. 
Postupně se programů  budou do konce školního roku  účastnit  všechny roč-
níky naší školy. Rodiče budou včas informováni.  
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MUŽI 
 

Přípravná utkání 
 
6. 3. 2016     Utkání sehrané na umělé trávě v Novém Jičíně  
  AFC  VEŘOVICE  -  FC  LIBHOŠŤ  0  :  1   (0  :  1) 

 Branky:  Symerský Daniel 

Přípravné utkání s účastníkem I. A třídy zvládlo naše mužstvo těsným, jedno-
brankovým vítězstvím. Jediný gól v síti soupeře skončil v 38. minutě z kopačky 
Danka Symerského po pěkné akci, kdy míč šel po ose Jirka Závodný, Tomáš 
Juřena, Michael Beránek. Posledně jmenovaný hráč nasměroval míč pouze do 
spojnice dvou tyčí, ale důrazný Danek Symerský jej nekompromisně poslal za 
záda veřovického brankáře. 
 
13. 3. 2016     Utkání sehrané na umělé trávě v Bílovci 
  SK FK PROSP. BARTOŠOVICE - FC LIBHOŠŤ    1 : 7  (0 : 7) 

Branky:   3 – Pojezdala Pavel, 2 – Závodný Jiří a Blažek To-
máš, 1 – Fendrich Tomáš 

Sestava:  Martinovský Petr – Chromečka Jan, Velart Daniel, Palička 
Zdeněk (45. Beránek Michael), Eckelsberger Pavel – Blažek 
Tomáš (45. Krumpolc Miroslav), Závodný Jiří, Symerský Da-
niel, Čapka Jaroslav (45. Vantuch Radomír) - Fendrich Tomáš, 
Pojezdala Pavel (75. Blažek Martin)  

Trenér:  Salač Miroslav¨  
Po jednoznačném prvním poločase (0 : 7), byl ten druhý trochu gólově chudší. 

 
20. 3. 2016     Utkání sehrané na umělé trávě v Novém Jičíně 

  TJ  SOKOL  TROJANOVICE  I -  FC  LIBHOŠŤ   1 : 3  (0 : 0) 

Branky:   49. Pojezdala Pavel,  73. Symerský Daniel, 75. Velart 
Daniel  - 88. soupeř 

Poslední soupeř přípravy před mistrovskou soutěží hrál velmi dobře kombinač-
ně, a dělal našim hráčům dost velké problémy. Po celé utkání měli naši hráči 
největší jistotu za svými zády v osobě brankáře Petra Martinovského. Tomu se 
podařilo zneškodnit soupeři v prvním poločase tři „tutové“ možnosti a v druhém 
dvě. Náš celek se trápil s rozehrávkou, která byla často pomalá a naopak po-
kud se zrychlila, tak byla velmi nepřesná. 

Z FOTBALOVÉHO CLUBU  
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Mistrovské  utkání 
 

26. 3. 2016     TJ  SOKOL  HUKVALDY  -  FC  LIBHOŠŤ 0  :  4   (0  :  1) 

Branky:  37. min. Blažek Tomáš, 52. Pojezdala Pavel, 82. 
Krumpolc Miroslav, 84. Symerský Daniel 

Sestava: Martinovský Petr (87. Kozák Josef) – Eckelsberger Pavel, 
Velart Daniel, Palička Zdeněk (85. Blažek Martin), Juřena To-
máš – Blažek Tomáš, Jachník Jiří, Symerský Daniel, Čapka 
Jaroslav – Pojezdala Pavel (82. Chromečka Jan), Beránek Mi-
chael (74. Krumpolc Miroslav) 

Trenér:   Salač Miroslav 

První jarní mistrovské utkání se na nekvalitním a hrbolatém hukvaldském hřišti 
rodilo dost těžce, přestože konečný výsledek vypadá pro náš tým dost jedno-
značně. V prvním poločase se náš celek tvrdošíjně utápěl ve snaze hrát svou 
kombinační hru, která se vůbec nedařila podle představ hráčů a ani trenéra.  
Domácí mužstvo houževnatě bojovalo, ale bylo to naše mužstvo, které šlo v 
37. minutě do vedení po akci Tomáše Blažka. Ten pohotově poslal míč nad 
vyběhnuvším domácím brankářem. Jednobrankové vedení vydrželo do pře-
stávky. V druhém poločase zvolil náš celek jednoduchý a přímočarý přechod 
do útočné fáze, což se hráčům víc dařilo. Odměnou jim byl po sedmi minutách 
hry druhý gól z kopačky Pavla Pojezdala. Druhý gól vzal domácím až moc 
rychle elán do hry a jeho hráči doslova rezignovali. Herní skleslost domácího 
mužstva spravedlivě potrestali dvěma góly Mirek Krumpolc a Danek Symerský. 

 

DOROST 
 

Přípravná utkání 
 

13. 3. 2016     Utkání sehrané na umělé trávě v Novém Jičíně 
  TJ  MOŘKOV  -  FC  LIBHOŠŤ  3  :  0   

Naše družstvo nastoupilo k utkání přímo ze soustředění. Náročná fyzická zátěž 
se při utkání na hráčích projevila. Hráči působili na hřišti značně unaveně, 
družstvu chyběla herní pohoda! Přesto si vytvořili několik šancí, které nedoká-
zali využit. Soupeř se dokázal lépe prosadit v koncovce. 
 
27. 3. 2016     Utkání sehrané na umělé trávě v Novém Jičíně 
  TJ  SOKOL  ŽILINA – muži  -  FC  LIBHOŠŤ  8  :  3 
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MLADŠÍ  PŘÍPRAVKA 
 

6. 3. 2016     Turnaj mladších přípravek v Bílovci 

  TJ  SOKOL  STARÝ  JIČÍN  -  FC  LIBHOŠŤ  3  :  0 

  SK  BESKYD  FRENŠTÁT p/Rad.  -  FC  LIBHOŠŤ 1  :  2 

  Branky:   Mech Jakub, Tomšík Daniel 

  FOTBAL  FULNEK   -   FC  LIBHOŠŤ   4  :  0 

  FOTBAL  STUDÉNKA  -  FC  LIBHOŠŤ  1  :  0 

  LOK.  SUCHDOL n/O  -  FC  LIBHOŠŤ   3  :  0 

  FC  KOPŘIVNICE  -  FC  LIBHOŠŤ   4  :  0 

  ŠSK  BÍLOVEC  -  FC  LIBHOŠŤ   4  :  0 

  TJ  ODRY  -  FC  LIBHOŠŤ    1  :  1 

  Branky:   Tomšík Daniel 

 
Turnaje se zúčastnili hráči: 
Řehák František - Tomšík Daniel, Maček Matyáš, Klečka Michal, Poruba Matěj, 
Poruba Vojtěch, Mech Jakub 
 

Náš nejmladší celek obsadil na turnaji 8. místo. 
Jedním z nejmladších hráčů turnaje byl František Řehák  
   
 
      

V březnových dnech navždy opustil naše sportovní řady bývalý hráč, obětavý 
funkcionář, amatérský rozhodčí a velký fanda libhošťské kopané, pan Antonín 
Navrátil. Patřil mezi první členy založené TJ Sokol Libhošť, kdy značnou mě-
rou přispěl v prvopočátcích rozvoje kopané v naší obci a později se aktivně 
zapojil při budování sportovního areálu. 
                                                 S úctou vzpomínají příznivci kopané FC Libhošť. 

 

 
 

 
                                                                                      Šimíček Jaroslav 
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